1875-1876 Tarihlerinde Burdur Maarif Komisyonu Üyeleri

Reis Müftü Hüseyin Hüsnü Efendi

Üyeler Yakub Efendi, Mehmed Hulusi Efendi, Hasan Efendi, Bahaeddin

Bey, Ahmed Ağa

Kâtip Ahmed Efendi

Salnâme-i Konya, H.1292, M.1875, s.54; Salnâme-i Konya, H.1293, M.1876, s.55.

Tablo 2.

1877 Tarihinde Burdur Maarif Komisyonu Üyeleri

Reis Hüseyin Hüsnü Efendi

Üyeler Yakup Efendi, Mehmed Hulusi Efendi, Hasan Efendi, Ahmed Ağa,

Bahaeddin Bey

Kâtip Ahmed Efendi

Salnâme-i Konya, H.1294, M.1877, s.71.

Tablo 3.

1878-1879 Tarihlerinde Burdur Maarif Komisyonu Üyeleri

Reis Müftü Hüseyin Hüsnü Efendi

Üyeler Yakub Efendi, Mehmed Hulusi Efendi, Hasan Efendi, Ahmed Ağa,

Bahaeddin Bey

Kâtip Ahmed Efendi

1887 Tarihinde Burdur Maarif Komisyonu

Reis Naib Rüşdü Efendi

Üyeler Müftü Necib Efendi, Mahkeme-i Bidâyet Azasından İbrahim Bey,

Evkâf Müdürü Hüsnü Bey, Defter-i Hakânî Memuru Rüşdü Efendi

Muhasebeci Hakkı Efendi

Kâtip Bahri Efendi

Salnâme-i Vilâyet-i Konya, H.1305, M.1887, s.162.

Tablo 8.

1888 Tarihinde Burdur Maarif Komisyonu

Reis Naib Ahmed Dürri Efendi

Üyeler Müftü Necib Efendi, Evkâf Müdürü Sadullah Bey, Hasan Hilmi

Efendi

Muhasebeci Hakkı Efendi

Konya Vilâyet-i Celîle Salnâmesi, H.1306, M.1888 s.173.

Tablo 9.

1889 Tarihinde Burdur Maarif Komisyonu

Reis Naib Mehmed Celâleddin Efendi

Üyeler Müftü Necib Efendi, Evkâf Müdürü Sadullah Bey, Hasan Hilmi

Efendi

Muhasebeci Naci Efendi

Konya Vilâyet Salnâmesi, H.1307, M.1889, s.159.

17

Tablo 10.

1891 Tarihinde Burdur Maarif Komisyonu

Reis Hakim Efendi

Üyeler Müftü Hacı Yakub Efendi, Evkâf Müdürü Sadullah Bey, İbrahim

Bey, Boyacızâde Ali Efendi, Defter-i Hakanî Memuru Sıdkı Efendi

Salnâme-i Konya, H.1309, M.1891, s.160-161.

Tablo 11.

1892 Tarihinde Burdur Maarif Komisyonu

Reis Naib Mehmed Rüşdü Efendi

Üyeler Osman Necib Efendi, İbrahim Bey, Hasan Efendi, Ali Efendi

Konya Vilâyet Salnâmesi, H.1310, M.1892, s.193.

Tablo 12.

1899 Tarihinde Burdur Maarif Komisyonu

Reis Hasan Bey

vermiş olduğu ders ücretinin diğer öğretmenlerinkinden fazla olması. Zira diğer

öğretmenlerin 1 saatlik ders ücreti 20 kuruştan ödenirken okul müdürü olan Saib

Efendi’nin 1 saatlik ders ücreti 28 kuruştur. Rüşdiyede 2 hademe kadrosu olup

birinde Rıza Efendi 100 kuruş maaşla çalışmakta diğer hademe kadrosu ise boştur.

20 Şubat 1316/5 Mart 1901 tarihli 155 numaralı emirnameye göre Burdur Mektebi

Rüşdiyesi Muallimi evveli İbrahim Nafi Efendi ve Kirmastı Mektebi Rüşdiyesi

Muallimi Ramazan Efendi becayiş talebinde bulunmuşlardır. Kirmastı Mektebi

Rüşdiyesi Muallimi Ramazan Efendi yeni görev yeri Burdur’a gitmediği için İbrahim

ve bundan dolayı kendisine memuriyetten çıkarılma cezası verildiği görevine tekrar

dönemeyeceği bildirilmiştir. Ramazan Efendi Kırmastı’ya tayin edilmeden önce

Taif’te görev yapmıştır ve Kirmastı’ya geleli 1 yıl olmuştur. Kirmastı’da şikâyet

edildiği için becayişe zorunlu olarak tabi tutmuştur. 7 Mayıs 1319/20 Mayıs 1903

tarihli bir belgeyle Ramazan Efendi’nin azledilmesinden sonra Burdur Rüşdiyesine

Anamurlu Hasan Hüsnü Efendi tayin edilmiştir (BOA. MF. MKT., Dosya No: 961,

Gömlek No:17). Ramazan Efendi’den istifade edilemeyeceği kesinleşince Alüyül

Ala derecesi ile mezun olan Anamurlu Hasan Hüsnü Efendi Burdur Mektebi

anlayışı uygulanmaktadır.

Tablo 15.

1874 Yılında Burdur ve Kazalarında Bulunan Sıbyan Mektepleri ve Öğrenci Sayıları

Sıbyan Mektebi Erkek Öğrenci Kız öğrenci

Burdur 43 1404 824

Tefenni Kazası 48 906 733

Asi Karaağaç 68 1581 593

Ağlasun Nahiyesi 9 321 205

Toplam 168 4312 2355

Salnâme-i Vilâyet-i Konya, H.1291, M. 1874, s.135.

Tablo 15’te görüldüğü gibi 1874 yılında Burdur’da 43, Tefenni Kazası’nda 48, Asi

Karaağaç’ta 68, Ağlasun Nahiyesi’nde 9 olmak üzere toplam 168 tane Sıbyan

Mektebi vardır. Burdur Sıbyan Mektebi’nde eğitim gören erkek öğrenci 1404, kız

öğrenci sayısı ise 824’tür.

Burdur Rüşdiye Mektebi. Gerek Maarif gerekse Konya Vilayet

Salnâmesi’ne göre 1870’den 1906 yılına kadar Burdur’da bir rüşdiye mektebi

bulunmaktadır. 1870 yılında Burdur Rüşdiye Mektebi’nde 2 öğretmen ve 74 öğrenci

bulunmaktadır. 1874’te okulun öğrenci sayısı 61’dir (Salnâme-i Vilâyet-i Konya,

H.1291, M.1874, s.135).

1874-1878 yılları arasında ise bir muallim-i evvel, bir muallim-i sani ve bir de rika

öğretmeni olup toplamda 3 öğretmen ve bir bevvab (hizmetli) görev yapmaktadır.

1898 yılında Burdur Mekteb-i Rüşdiyesi’nde görev yapan öğretmenler; Muallim-i

MF. MKT., Dosya No: 3, Gömlek No:31.

Tablo 20’de yer alan bu tip yardımları devlet sadece Burdur’a değil diğer okullara da

yapmıştır. Mesela 1872’de Burdur’a 5 paket kitap gönderilirken Ereğli, Yalvaç ve

Elmalı’ya da 8 paket kitap gönderilmiştir (BOA. MF. MKT., Dosya No: 04, Gömlek

No:102 ).

22 Haziran 1288/4 Temmuz 1872’de Burdur Mektebi Rüşdiyesi öğrencilerinin

devam çizelgeleri üç ayda bir Konya Vilayetine gönderilmesi gerekirken, Burdur’da

6 ayda gönderilmiş bu durum da bazı probleme yol açmıştır. Şöyle ki; bazı

öğrencilerin devam durumu takip edilememiştir. Bazı öğrencilerin ise şahadetname

1898-1899 yıllarında Burdur Rüşdiyesi’nde 47 öğrenci, 4 öğretmen 1 müstahdem

vardır. Öğretmenler Mualim-i evvel İbrahim Nafi Efendi; Muallim-i sâni Hacı Ali

Efendi; Muallim-i salis Mehmed ve Hüsn-i Hat Muallimi Mehmed Ziya’dır. Hacı Ali

Efendi’nin rütbesi 15 Rebiülahir 1299/ 6 Mart 1882’de müderrisliğe yükseltilmiştir.

1317/1899 tarihi verilerde Konya Vilâyet Salnâmesi ve Maarif Salnâmesi

kayıtlarında küçük bir farklılık vardır. Vilâyet Salnâmesi’nde Hüsn-i Hat dersi yerine

dersin adı Rika olarak gösterilmiş ve öğretmeni de Mehmed Ziya yerine Ahmed Ziya

olarak gösterilmiştir. İlk adları resmî kayıtlarda karıştırılmış olsa da her iki durumda

kitaplar haricinde okulda başka bir kitap okutmayacağını taahhüt etmiş, aksi bir

durumda okulun ruhsatının iptal edilmesini kabul etmiştir. 1898’de 8 farklı ders

vardır. Ancak bu derslerden sadece Elifbâ-yı Osmanî ve Letâif-i Âsâr derslerini

verecek öğretmenlerin adları bellidir. Elifbâ-yı Osmanî dersine Isparta Ermeni

Mektebi’nden 15 Mayıs 1306/27 Mayıs 1890’da mezun Hacı Mihailoğlu Hacı

Kabrail vermektedir. Letâif-i Âsâr dersini ise 1 Nisan 1310/13 Nisan 1894’de Ermeni

Patrikliği’nden mezun Köseyan Sergi Efendi yürütmektedir. Bir de hakkında bilgi

verilmeyen bir kadın öğretmen söz konusudur. Diğer dersler ise Güldeste, Muhtasar

Sarf-ı Osmanî, Mutavvel Sarf-ı Osmanî, İlm-i Akaid-i Muhtasar, Resimli Coğrafya,

İlm-i Hesab’tır.

Tablo 22’de görüldüğü gibi 1903 yılında Burdur’da Rumlara ait 1 kız mektebi ve 90

kız öğrencisi bulunmaktadır. 1 erkek mektebi ve 45 öğrenci bulunmaktadır. İsimleri

bilinmemekle birlikte Rumlara ait toplam 4 Sıbyan Mektebi ve bu mekteplerde

öğrenim gören 125 öğrenci bulunmaktadır. 40 öğrencinin eğitim gördüğü okulun

ruhsatı 25 Teşrinisani 1315/7 Aralık 1898’de alınmıştır (Salnâme-i Nezaret-i Maarif-

i Umumiyye, H.1321, M.1903, s. 596).

Tablo 23.

1906 Yılında Gayrimüslim Okulları

Öğretmen Sayısı Kız Öğrenci Erkek Öğrenci

Rum Zükur Mektebi 3 - 150

Rum İnas mektebi 1 80 -

Ermeni Zükur

Mektebi

2 - 130

Ermeni İnas Mektebi 1 40 -

Toplam 7 120 280

Tablo 27.

1887-1888 Tarihlerinde Burdur Kütüphaneleri

Kütüphane Adı Kitap sayısı

Derviş Mehmed Paşa Kütüphanesi 1260

Halil Hamid Paşa Kütüphanesi 72

Küçük Şeyh Kütüphanesi 79

Toplam 1411

Salnâme-i Vilâyet-i Konya, H.1305, M.1887, s.247; Konya Vilâyet-i Celîle Salnâmesi, H.1306,

M.1888, s.248.

Tablo 28.

1889 Tarihinde Burdur Kütüphaneleri

Kütüphane Adı Kitap sayısı

Derviş Mehmed Paşa Kütüphanesi 1760

Halil Hamid Paşa Kütüphanesi 72

Küçük Şeyh Kütüphanesi 79

Toplam 1911

Çeşmeci

Medresesi

Sadrazam

Halil Hamid

Paşa

120 H.1184

M.1771

Küçük Şeyh

Mustafa

Kütüphanesi

Hacı

Ahmed

Mahallesi

Şeyh Mustafa 750
1
H.1237

M.1822

Sadenzâde Hacı

İsmail Ağa

Kütüphanesi

Divan Baba

Mahallesi

Hacı İsmail

Ağa

3200 H.1233

M.1818

Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiyye, H.1316, M. 1898, s. 1162; H.1317, M.1899 s.1362;

H.1318, M.1900, s.1535; H.1319, M.1901, s.870; H.1321, M.1903,s. 597.

1
H.1318, M.1900 Maarif Salnâmesi’nde 720 olarak verilmiştir. Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i

1978 yılında geçici binada ortaokul açılmıştır. Köylü tarafından yapılan ortaokul

1980 yılında tamamlanmış ve ortaokul yeni binasında eğitim öğretime devam

etmiştir (Özdemir, 1998, s. 63).

Şekil 20.İlyas Köyü İlkokulu günümüzde eğitim veren binası.

Kayaaltı İlkokulu, Köyde ilkokul 1316/1900 senesinde iki katlı kerpiç olarak inşa

edilmiş ancak eğitime 1328/1912 senesinde başlayabilmiştir. Sırası ile Ömer Hafız,

Mehmet, Süleyman, Dilbaşıoğlu Hilme ve Tahir Efendiler köyde öğretmenlik

olmaları halinde mezun oluyorlardı (Sakarya İlkokulu Tasdiknâme Defterleri 1-3).

Tablo 46.

1928 Yılında Sakarya İlkokulu’ndan Mezun Olan Öğrenciler

Sıra Okul

numarası

Öğrencinin Adı Baba Adı Doğum Tarihi 110 üzerinden aldığı

not ve karşılığı

1 92 Mehmet Ömer 1330/1914 108-Pekiyi

2 183 Hasan İsmail 16 Şubat 1330/1

Mart 1915

104-Pekiyi

3 271 Zeki Rahmi 27 Mayıs 1334/27

Mayıs 1918

99-Pekiyi

4 176 Mustafa Hüseyin 25 Ağustos 1330/7

Eylül 1914

97-Pekiyi

5 11 Niyazi Hüseyin 1 Temmuz 1331/14

Temmuz 1915

96-Pekiyi

6 199 Necip Ahmet 13 Mart 1331/ 26

Mart 1915

95-Pekiyi

7 1 Mehmet Hüsnü 6 Mart 1331/ 19

Mart 1915

93-İyi

8 12 Salih Yusuf 15 Mart 1329/ 28

Mart 1913

92-İyi

9 128 İsamil Hüseyin 1337/1921 87-İyi

10 207 Ali Ahmet 1330/1915 87-İyi

11 291 Reşat Süleyman ---- 83-İyi

12 131 Numan Hakkı 11 Mart 1330/

24 Mart 1914

75-Orta

13 92 Ali Kamil 5 Mart 1327/

18 Mart 1911

74-Orta

14 205 Süleyman Süleyman 8 Mart 1326/

21 Mart 1910

73-Orta

15 174 Mehmet Arif 12 Mart 1329/

25 Mart 1913

67-Orta

16 303 Salih Hüsnü 4 Mayıs 1330/

17 Mayıs 1914

66-Orta

17 --- Hasan Hüseyin 1327/1911 60-Orta

18 305 Reşat Osman

Nuri

15 Mart 1327/

28 Mart 1911

58-Karib-i vasat

Sakarya İlkokulu Tasdiknâme Defteri.

Tablo 47.

1929 Yılında Sakarya İlkokulu’ndan Mezun Olan Öğrenciler

Sıra Okul

numarası

Öğrencinin

Adı

Baba Adı Doğum Tarihi 110 üzerinden

aldığı not ve

karşılığı

1 15 Abdullah Nazif 1333/1917 İyi

2 17 Abdullah Osman 1331/1915 İyi

3 117 Mustafa Hamdi 1330/1914 Orta

4 118 Halil Osman 1331/1915 İyi

5 138 Rifat Mustafa 1330/1914 İyi

6 187 Kadir İbrahim 1332/1916 Orta

7 100 Osman Yunus 1331/1915 Orta

8 203 Haydar Rıza 1333/1917 İyi

9 206 Mustafa Ali Rıza 1329/1913 İyi

10 208 Süleyman Sabri 1327/1911 İyi

11 217 Recai Mehmet 1330/1914 Pekiyi

12 227 Emin Sait 1332/1916 İyi

13 290 Refik İbrahim 1330/1914 İyi

14 370 Sadi İbrahim 1332/1916 İyi

15 386 Hamdi Veli 1332/1916 Pekiyi

16 389 Tahsin Hüsnü 1332/1916 Pekiyi

17 390 Hüseyin Ali 1329/1913 Orta

18 391 Mehmet Süleyman 1332/1916 Orta

19 392 İsmail Ali 1331/1915 İyi

20 393 Hilmi Kebapçıoğlu
2
1332/1916 Orta

21 394 Veysel Nuri 1334/1918 Orta

22 395 Tevfik Abdullah 1331/1915 Orta

23 397 İbrahim Süleyman 1333/1917 Orta

24 132 Sabri Mustafa 1332/1916 Pekiyi

Sakarya İlkokulu Tasdiknâme Defteri.

2
Baba adı yerine yanlışlıkla aile adı yazılmıştır.